
STÍNOVÁNÍ ODBORNÝCH VYUČUJÍCÍCH OŠETŘOVATELSTVÍ VE FRANCII 
V dubnu odjely dvě odborné vyučující oboru Ošetřovatelství v rámci programu Erasmus+ do 
francouzské školy Lyceé Julien Gracq ve městě Beaupreau, kde po dobu 7 dnů stínovaly 
práci tamních odborných vyučujících. 
Hlavními cíli bylo porovnat vedení odborné výuky a odborné praxe. Obě vyučující se aktivně 
účastnily probíhající výuky v rámci samotné školy anebo na klinických pracovištích, kde 
probíhala výuka. Velkou inspirací bylo využívání digitálních technologií při výuce a 
využívání on-line prostředí k samostudiu žáků. Dalším přínosem byla aktivní účast při 
simulační výuce, kdy vyučující mohly sledovat jednotlivé kroky přípravy výuky a také vedení 
takové výuky.  
Po dobu pobytu proběhly také různorodé neformální aktivity, které doplnily celkový dojem 
z odlišného kulturního prostředí. Na závěr pobytu obdržely vyučující certifikát a také 
Europass dokladující proběhlou aktivitu.  
 

 
 

 



 
 
 


